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PAINAVAA PUHETTA opettaa helpon ja toimivaksi todistetun meto-
din, jonka avulla kuka tahansa voi rakentaa kuulijoita puhuttelevan esityk-
sen ja saada viestinsä paremmin perille.

 Kirjassa myös tunnetut suomalaiset kertovat, miten he tekevät esityk-
sistään ja puheenvuoroistaan mieleenpainuvia ja vaikuttavia.

Aivan liian usein tuhlaamme omaa ja muiden aikaa puheenvuoroilla, 
joiden viesti ja tavoite ei ole meille itsellemmekään selvä. Kun otat haltuun 
Vaikuttavan esityksen elementit, esityksistäsi tulee kiinnostavia, hyödylli-
siä ja toimintaan innostavia.
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aiemmin julkaissut vinkkikir-
jan hyvinvoinnin lisäämiseksi. 
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Alkupotku  7

ALKUPOTKU

 

Onneksi olkoon tämän kirjan avaamisesta. Jos paneudut kirjan 
sisältöön ajatuksella ja otat sen opettamat yksinkertaiset vinkit 

käyttöön, sinusta tulee vääjäämättä nykyistä parempi vaikuttaja ja 
esiintyjä. Jokainen meitä tarvitsee hyviä viestintätaitoja, jos haluaa 
saada viestinsä perille. Esimerkiksi Suomen suurimman finanssikon-
sernin, OP-ryhmän pääjohtajan Timo Ritakallion mukaan jokaisen 
johtajan ja johtajaksi pyrkivän kannattaa panostaa viestintä- ja esiin-
tymistaitoihin, koska johtaminen on viestinnän kautta vaikuttamista. 

Samat viestinnän säännöt ja lainalaisuudet toimivat niin asiak-
kaiden, kollegoiden, harrastuskavereiden kuin perheenjäsentenkin 
kanssa. Helppoa ja kätevää. Ensin pääset kuitenkin kanssamme pie-
nelle ”opintomatkalle”, jolta saat itsellesi oivalluksia sekä hyväksi ha-
vaittuja työkaluja esiintymiseen ja vaikuttamiseen. 

Vaikuttava viestintä sisältää aina lupauksen. Tämän kirjan lupaus 
on, että sen luettuasi 

• ymmärrät enemmän vaikuttamisen lainalaisuuksista ja vaikutta-
mistaitosi vahvistuvat 

• opit suunnittelemaan ja rakentamaan mielenkiintoisia ja vaikutta-
via esityksiä

• henkilökohtaiset esiintymistaitosi kehittyvät. Saat konkreettisia 
vinkkejä ja työkaluja esitysten pitämiseen. 

Lisää lupauksia: Kirjan oppien myötä esitystesi valmisteleminen hel-
pottuu ja nopeutuu. Osaat suunnitella entistä kiinnostavampia ja 
puhuttelevampia viestejä, jotka saavat aikaan toimintaa. Samalla 
varmuutesi esiintyjänä kasvaa, kun tiedät, mitä teet ja miten esityk-
sesi toteutat – ja miksi. 



8  

Haluamme esittää asiat mahdollisimman havainnollisesti ja käy-
tännönläheisesti, jotta niistä olisi konkreettista apua arkielämän 
vaikuttamis- ja esiintymistilanteissa. Jotta kirjan ohjeita olisi mah-
dollisimman helppoa soveltaa, teos sisältää lukuisia esimerkkejä ja 
kannustaa lukijoita lisäpohdintoihin. Jos niin haluat, jokainen päivä 
tarjoaa tilaisuuden vaikuttaa ja esittää asiasi aiempaa selkeämmin. 
Tämä kirja tarjoaa tällaisiin tilaisuuksiin lisäeväitä.

Teemme kirjassa myös yleistyksiä meistä suomalaisista vaikutta-
jina ja esiintyjinä. Yleistykset perustuvat pitämiimme esiintymisval-
mennuksiin, joissa Vaikuttavan esityksen elementit -mallia on käsi-
telty ainakin 5 000 suomalaisen kanssa. Olemme pitäneet valmen-
nuksia niin yrityksille, julkisyhteisöille kuin yksittäisille ihmisillekin. 
Monet kirjassa olevat esimerkit ja tarinat ovat aidoista valmennus-
tilanteista. Lisäksi omia hyviä vinkkejään antavat kokeneet ja taita-
vat esiintyjät yhteiskunnan eri osa-alueilta. Kirjassa käsitellään myös 
Vaikuttavan esityksen elementtejä haastattelutilanteissa. 

Kirjan ajattelutapaa kuvaa kehitysoptimismi ja ilmaisu ”positiivi-
sen kautta”. Kuten kirjassa Voimaa – hyvän elämän polku todetaan: 
”Elämän ilo, energisyys ja tuloksellisuus sijaitsevat useimmiten vah-
vuuksien lähellä.” Uskomme, että kehittyminen esitysten suunnitte-
lussa ja pitämisessä lähtee vahvuuksista ja niiden vahvistamisesta. 
Epämukavuusalue on vakiintunut termi itsensä kehittämisen alu-
eella. Me kuitenkin kutsumme sitä mieluummin rohkaisevammal-
la nimellä seikkailualue. 

Tervetuloa seikkailulle vaikuttamisen ja esiintymisen maailmaan!

Helsingissä heinäkuussa 2024

Ripsa ja Heikki

ripsa.koskinen-papunen@gmail.com

heikki.laakso@impactorconsulting.fi
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Kuka tahansa voi rakentaa ja pitää vaikuttavan esityksen, jonka 
tarkoitus on selvä, joka pysäyttää kuuntelemaan, joka puhutte-

lee ja joka usein myös johtaa haluttuun toimintaan. Silti liian usein 
joudumme todistamaan tilanteita, joissa tilaisuuden puhuja tai esi-
tyksen pitäjä ei ole kunnolla miettinyt, mitä hän haluaa sanoa tai 
mihin hän esityksellään pyrkii. Tällaisesta ei ole kenellekään hyötyä 
vaan pikemminkin haittaa – se tuhlaa kaikkien aikaa.

Onnistuneen esityksen rakentamisessa auttaa kymmenen koh-
taa sisältävä malli ja sen ydin. Mallin nimi on Vaikuttavan esityk-
sen elementit, joka on päivitetty versio viestintätoimisto BNL:ssä 
Heikki Kankaanpään johdolla aikoinaan kehitetystä Hyvän esityksen 
elementit -mallista. Mallin toimivuus on todistettu tuhansia kerto-
ja vuosien saatossa.

Tämä luku on pikaopas vaikuttavan esityksen rakentamiseen. Kun 
valmistelet esimerkiksi omaa puheenvuoroasi potentiaalisille asiak-
kaille tai kollegoille, sinun kannattaa varmistaa mallin avulla, että 
olet muistanut ottaa huomioon kaikki vaikuttavan esityksen kan-
nalta tärkeät asiat. Voimme taata, että se tekee esityksestäsi tai pu-
heenvuorostasi tavallista paremman ja vakuuttavamman.

Me kirjan kirjoittajat emme ole keksineet omasta päästämme, 
mitkä kaikki asiat ovat tärkeitä ottaa huomioon, kun haluaa viestinsä 
menevän perille. Olemme valinneet Vaikuttavan esityksen elemen-
tit -mallin tutkimus- ja kokemustietoon perustuen. Mallin taustalla 
olevaa mielenkiintoista ja hyödyllistä tietoa on koottu seuraavaan 
lukuun. Siihen perehtyminen sen tarjoamien vinkkien käyttöönot-
to parantavat esiintymistaitojasi vielä lisää. Esittelemme kuitenkin 
ensiksi, mitä Vaikuttavan esityksen elementit -malli pitää sisällään.
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Vaikuttavan esityksen elementit -mallissa on kolme kokonaisuutta 
ja niissä yhteensä kymmenen elementtiä. Lisäksi mallin ytimessä 
sykkii suuri sydän – esiintyjän oma kiinnostus ja innostus aihettaan 
kohtaan. 

Oransseissa laatikoissa on vaikuttavan esiintymisen kannalta 
tärkeimmät asiat: tavoitteet ja pääviestit sekä valmistautuminen. Jos 
esitykselläsi tai puheenvuorollasi ei ole selkeää tavoitetta, pääviestiä 
tai -viestejä, sillä tuskin on kummoista vaikutusta kuulijaansa. Erit-
täin tärkeää on myös valmistautuminen. Kun olet hyvin valmistau-
tunut, on huomattavasti todennäköisempää, että olet myös esiinty-
jänä uskottava, viestisi on selkeä ja se jää kuulijoiden mieleen.

Sinisissä laatikoissa on asioita, joita sinun kannattaa miettiä esi-
tystäsi valmistellessa: mikä on esityksen rakenne, kuinka kiinnosta-
vasti esityksen aloitat ja miten mieleenpainuvasti sen lopetat, min-
kälaiset esimerkit ja tarinat auttavat asian ymmärtämisessä ja mitä 
keinoja voit käyttää, jotta esityksesi näyttää ja kuulostaa hyvältä.

Vihreissä soikioissa on asioita, jotka ovat tärkeitä esityksen aika-
na. Jos et ole puhujana tai esiintyjänä luotettava kuulijoiden silmis-
sä, on aivan sama, mitä sanot. Vuorovaikutus puolestaan parantaa 
viestisi perille menoa ja kuulijoiden halukkuutta ottaa viestisi vas-
taan. Oma tyyli -elementti kehottaa sinua muistamaan, että esiinty-
essä ei kannata näytellä vaan olla oma itsensä. Rohkeudella voit saa-
da kuulijoiden kiinnostuksen heräämään ja tehdä muutenkin hei-
hin vaikutuksen. 

Vaikuttavan ja hyvän esiintymisen herättää eloon mallin keskel-
lä sykkivä sydän eli innostus ja kiinnostus. Jos et puhuessasi vaiku-
ta itse olevasi kiinnostunut tai innostunut aiheestasi, tuskin siitä in-
nostuu yleisökään.

Seuraavaksi tutkitaan eri elementtejä hieman tarkemmin. 
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